
UCHWAŁA NR XXXIV/224/22 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Gruta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, 
poz. 1372 ze zm) oraz art. 52 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2021, poz. 1930 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przedszkolu publicznym oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Gruta zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci do lat 
6 w przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gruta w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę zajęć. 

2. Opłata, o której mowa w ust. l nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Zwalnia się całkowicie z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 rodziców dzieci 6-letnich objętych 
rocznym obowiązkiem przygotowania przedszkolnego (obowiązek ten rozpoczyna się z początkiem roku 
szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XX/150/16 Rady Gminy Gruta z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznym 
przedszkolu w Mełnie oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gruta. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 88). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF4787F-53D7-41B8-B68D-411016A21DE4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wprowadzenie nowej uchwały wynika z konieczności  dostosowania zapisów  

do obowiązujących przepisów prawa, regulujących zasady odpłatności za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w  przedszkolu publicznym oraz oddziałach przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gruta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF4787F-53D7-41B8-B68D-411016A21DE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



